pela empresa ORBITAL e concluiu pela sua habilitação, nos termos do edital do PEF n.
90006/2025.

Dessa forma, a COCT ( 6937954) e a COCL/SeCRP (6954231 e 6954891),
propõem a aprovação de despesa para contratação do remanescente do ajuste em tela, para
assunção com vigência de 22/10/2025 a 22/04/2026, no valor de R$ 72.221,76 (setenta e dois
mil, duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos). 

Considerando o r. parecer favorável da ASSJUR ( 6951278), a aferição da
regularidade fiscal, contratual, trabalhista e societária da empresa
(6948410, 6948415, 6948418, 6953218, 6954213), a recusa da licitante 2ª colocada ( 6933051),

[...]

de modo a se observar a ordem de classificação, bem como a disponibilidade orçamentária
informada pela SOF (6943686), endosso a proposta da COCL/SeCRP e, nos termos do artigo
1º, inciso I, alínea “e”, da Portaria TRE-SP n. 313/2023, aprovo a despesa no valor total de R$
72.221,76 (setenta e dois mil, duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos), para o
período de 6 meses (22/10/2025 a 21/04/2026), em favor da empresa ORBITAL
INFRAESTRUTURA E FACILITIES LTDA., 3ª colocada no PEF n. 90006/2025.

Ademais, endosso a proposta da COCL acerca da amortização de apenas 1